Στο συγκεκριμένο άρθρο αναφέρεται ότι «για κάθε είδος 
προμήθειας, παροχή υπηρεσίας, εκτέλεση έργου, εκπόνηση μελέτης και παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών, ανεξαρτήτως πηγής χρηματοδότησης, η απόφαση έγκρισης σκοπιμότητας, για ποσό 
από δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ μέχρι σαράντα πέντε χιλιάδες (45.000) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., εκδίδεται από το  Διοικητικό Συμβούλιο έκαστου, υπαγόμενου στη Δ.Υ.ΠΕ., φορέα». 
14. Την υπ’αριθμ 57/18-12-2018 (θέμα 26ο ) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ,αναρτητέα στο διαδίκτυο με 
ΑΔΑ:ΨΕΖ04690ΩΝ-Δ06 ,με την οποία εγκρίθηκε ο πίνακας Προγραμματισμού συνολικού προϋπολογισμού